De Rege Eadbaldo filio Ethelberti, qui post baptismum rediit ad idola, & fugarit Episcopos & Sacerdotes, multa possunt inveniri in vita beata Mildrethæ; & qualiter revocatus sit ad fidem per Laurentium Archiepiscopum; qui Laurentius injunxit ei in remissionem peccatorum, ut Ecclesias ditaret, sicut prius destruxerat, & clericos fovet quos persecutus fuerat;

3b

Quod hic ordinaverit statum Canonicorum in castro liquido colligi potest ex hoc, quod antiqua fama referente, Canonici resederint in castro centum annis & amplius. Computet qui voluerit tantum temporis fluxit a tempore regis hujus usque ad Withredum Regem, qui transtulit Canonicos ad Ecclesiam beati Martini in villa Dover; Et quia diu hic Rex regnavit, post pœnitentiam susceptam, semper vacans Ecclesiis reparandis & ædificandis, credibile satis est, quod Capellam suam in castro inter cæteras, dicaverit & dotaverit.

De Withredo rege, quod ædificaverit veterem Ecclesiam in villa Dovor, testantur veteres Chronicæ; nec quicquam inde manet dubitabile.

Quod Canonici, qui remoti fuerunt de castro, manserunt in Ecclesia veteri beati Martini CCCC annis & amplius, patet per annos Regum qui regnaverunt post Withredum usque ad Henricum filium Guillelmi Conquestoris. A tempore vero ipsius usque nunc omnia liquida sunt.

*Ex Chron. Dovarensis Monasterii.*

LeI. Col.  
Vol. 3. p.  
132.

Eadbaldus Ethelberti magni filius, more Laurentio Archiepiscopo, instituit Canonicos in Ecclesia castri de Dover, Canonici remoti a castro in villam de Dover, procurante Withredo rege, qui Ecclesiam S. Martini in villa de Dover pro eis construxit, ubi manserunt CCCC. annis & amplius. Henricus primus Canonicos in collegium monachorum convertit, novo in hos usque constructo monasterio.

Ib. p. 188.

Edwardus tertius concessit Simoni Islep Episcopo Cantuar. ut uniret Prioratum de Dover Prioratui Ecclesie Christi Cantuarie; hac lege, ut nullus esset Prior de Dover nisi ex numero monachorum Cantuarie.

*Carta Regis Henrici primi filii Will. Conquestoris, facta, Willielmo Corboyl Archiepiscopo, Fundatori.*

Ex cod.  
MS. S.  
Martini.  
de Dover  
fol. 1.

Henricus Rex Anglorum Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Vicecomitibus, & omnibus filiis sancte Ecclesie per Angliam constitutis, salutem. Sciatis me dedisse & concessisse in Elemosynam Deo & Willielmo Archiepiscopo Cantuar. & Ecclesie Christi, que est Cantuarie, & per eos omnibus successoribus suis sibi Canonice substituendis, pro salute animarum Parentum meorum, & pro statu & incolumitate Regni mei, Ecclesiam beatę Martini de Dovor, cum omnibus que ad eam pertinent, in terra et mari, in Theloneo & omnibus aliis pertinentiis suis, ad ordinem Canonorum Regularium in eadem Ecclesia Dovor. constituendum; & ut ejusdem ordinis Abbas in ea constituatur per Canonicam electionem ipsius Capituli de seipso, assensu & examinatione Archiepiscopi; que Ecclesia in propria manu & dominio & protectione Archiepiscoporum sit, tanquam que sua Dominica est. Nec eam liceat ulterius in alterius religionis ordinem in po-